

Protokół Nr 5/19

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 25 lutego 2019 roku w sali konferencyjnej Filharmonii Świętokrzyskiej im. Oskara Kolberga w Kielcach, w godzinach 09.05 – 09.45.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzenie prowadziła **Przewodnicząca Komisji, Pani Magdalena Zieleń**.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone do udziału zgodnie z listami obecności stanowiącymi załączniki nr 2 i 3 do protokołu.

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Gminie Raków pomocy finansowej w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację zadania pn. "Renowacja figury Chrystusa wraz z zagospodarowaniem otoczenia w Rakowie".
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia przez Województwo Świętokrzyskie pomocy rzeczowej jednostkom samorządu terytorialnego Województwa Świętokrzyskiego, będącym Partnerami w projekcie pn. „Szkolne Pracownie Informatyczne Województwa Świętokrzyskiego” realizowanym w ramach RPOWŚ 2014-2020.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2019-2043.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok.
5. Sprawy różne.

Materiały do pkt. 1 - 4 stanowią załączniki do akt V sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, zaś materiał do pkt. 5 stanowi załącznik do akt Komisji Budżetu i Finansów.

Przebieg posiedzenia

Ad 1.

Pan Jacek Kowalczyk, Dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Raków pomocy finansowej w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację zadania pn. "Renowacja figury Chrystusa wraz z zagospodarowaniem otoczenia w Rakowie".

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała omówiony projekt uchwały (Opinia Nr 17/19 stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

Ad 2.

Pani Katarzyna Ziółkowska, Zastępca Dyrektora Departamentu Budżetu i Finansów w imieniu **Pani Eweliny Gładki p.o. Dyrektora Departamentu Społeczeństwa Informacyjnego** przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia przez Województwo Świętokrzyskie pomocy rzeczowej jednostkom samorządu terytorialnego Województwa Świętokrzyskiego, będącym Partnerami w projekcie pn. „Szkolne Pracownie Informatyczne Województwa Świętokrzyskiego” realizowanym w ramach RPOWŚ 2014-2020.

Głosów w dyskusji nie było.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała omówiony projekt uchwały (Opinia Nr 18/19 stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

Ad 3-4.

Pani Katarzyna Ziółkowska, Zastępca Dyrektora Departamentu Budżetu i Finansów przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2019-2043,
- zmian w budżecie województwa na 2019 rok.

W dyskusji głos zabrali:

Radny Janusz Koza, który zapytał o szczegóły zwiększenia wydatków majątkowych na dotację celową dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej Górze na realizację zadania inwestycyjnego rocznego pn. „Przebudowa i dostosowanie pomieszczeń Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała w Czerwonej Górze na potrzeby Apteki Szpitalnej” w wysokości 500.000 zł.

Pani Katarzyna Ziółkowska, Zastępca Dyrektora Departamentu Budżetu i Finansów poinformowała, że obecnie Apteka Szpitalna znajduje się w kilku punktach Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała w Czerwonej Górze. Celem jest, by Apteka znajdowała się w jednym miejscu, co ograniczy również koszty związane z utrzymywaniem kilku jej punktów.

Wicemarszałek Województwa, Renata Janik przekazała informację od Pana Youssefa Sleimana, Dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała w Czerwonej Górze, że przetarg został ogłoszony w dniu 29 czerwca 2018 r. po wcześniejszym podpisaniu umowy z Urzędem Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach na dotację celową. Umowa z wykonawcą została podpisana w dniu 26 lipca 2018 r. Termin realizacji zadania był do dnia 15 listopada 2018 r. Obecnie planowany czas zakończenia inwestycji to początek marca br.

Wiceprzewodniczący Komisji, Arkadiusz Bąk zwrócił uwagę, by na posiedzeniach Komisji zawsze byli obecni dyrektorzy właściwych departamentów, członkowie zarządu oraz wnioskodawcy zgodnie z ustaloną tematyką posiedzenia.

Komisja Budżetu i Finansów przy 4 głosach „za” i 5 głosach „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała omówione projekty uchwał (Opinie Nr 19/19, Nr 20/19 stanowią odpowiednio załączniki nr 6 i 7 do protokołu).

Ad 5.

W sprawach różnych Przewodnicząca Komisji poinformowała, że do Kancelarii Sejmiku w dniu 1 lutego br. wpłynęło pismo z Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach przekazujące uchwały V Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 23 stycznia br., tj. Nr 6/2019 i Nr 7/2019.

Pismo wraz z ww. załącznikami stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodnicząca Komisji

Magdalena Zielen

Protokół sporządziła:

Justyna Kobic - Pronobis